



À
Prefeitura Municipal de Paranatinga/MT

A/C Pregoeiro do PREGÃO ELETRÔNICO N°18/2024
Paranatinga - Mato Grosso

PROPOSTA

O proponente a seguir identificado

RAZÃO SOCIAL: Casa dos Filtros Comércio e Serviços de Purificadores Ltda	
CNPJ: 11.549.807/0002-85	NOME FANTASIA: Casa dos Filtros
LOGRADOURO: Rua Piracicaba, 204, Qd 13, Lt. 19	
BAIRRO: Cidade Primavera I	CIDADE: Primavera do Leste
ESTADO: MT	CEP: 78.850-000
FONE: (65) 3055-3838	CELULAR: (65) 99200-6868
E-MAIL: casadosfiltroscha@hotmail.com	
BANCO: Brasil - 001	
N° DA AGÊNCIA: 46-9	
CONTA CORRENTE N°: 50019-4	
REPRESENTANTE: Silvio Cesar da Silva	
CELULAR: (65) 99200-6868	

Em atendimento ao disposto no PREGÃO ELETRÔNICO N° 18/2024, após análise do referido edital e tendo pleno conhecimento do seu conteúdo, se propõe a fornecer as mercadorias objeto da licitação, sob sua inteira responsabilidade, nas condições a seguir:

	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
10	996991	REFIL BAC ORIGINAL MASTER FRIO PARA O BEBEDOURO DE COLUNA NO CORREDOR	UND	17	R\$ 117,41	R\$ 1.995,97
33	999844	REFIL DE REPOSICAO CARBON BLOCK ACQUA 5" ACQUABIOS - 1003-0001	UND	60	R\$ 145,70	R\$ 8.742,00
34	995177	TERMOSTATO UNIVERSAL BEBEDOURO	UND	20	R\$ 221,35	R\$ 4.427,00
	TOTAL					R\$ 15.164,97
	(quinze mil, cento e sessenta e quatro reais e noventa e sete centavos)					



E, para tanto, declaro que no preço estão incluídos todos os custos diretos ou indiretos com o fornecimento dos materiais, inclusive tributos, equipamentos, pessoal, taxas, transportes, alimentação etc., e que a presente proposta tem validade de 60 (sessenta) dias.

Primavera do Leste/MT, 11 de setembro de 2024.

SILVIO CESAR DA SILVA
Sócio-Administrador



SORRISO PURIFICADORES LTDA

ANEXO III – PROPOSTA DE PREÇO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2024

À Prefeitura Municipal de Paranatinga - MT
A/C Pregoeiro do PREGÃO ELETRÔNICO Nº18/2024
Paranatinga - Mato Grosso

PROPOSTA REALINHADA

O proponente a seguir identificado:			
RAZÃO SOCIAL: SORRISO PURIFICADORES LTDA			
CNPJ: 37.022.379/0001-40		NOME FANTASIA: SORRISO FILTROS	
LOGRADOURO: AV TANCREDO NEVES			NÚMERO: 1914
COMPLEMENTO:		BAIRRO:CENTRO NORTE	
CIDADE: SORRISO			CEP: 78.890-170
TELEFONE FIXO: (66) 99660-2013		EMAIL: rafael.chavesm.a@gmail.com	
BANCO: C6 BANK		AGÊNCIA: 0001	CONTA: 33883158-4
REPRESENTANTE: RAFAEL LOPES DA SILVA CHAVE			TELEFONE CELULAR: (66) 99660-2013

Em atendimento ao disposto no PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2024, após análise do referido edital e tendo pleno conhecimento do seu conteúdo, se propõe a fornecer as mercadorias objeto da licitação, sob sua inteira responsabilidade, nas condições a seguir:

LOTE 1	Quant: 1	Num: PARTICIPANTE 208	Total: 4600,00
Item: 1	Unidade: un - Unidade	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: REFIL ORIGINAL PA 200 CARVAO ATIVADO			
Quantidade: 46,00	Valor Unit.: 100,00	Total Item: 4.600,00	
LOTE 2	Quant: 1	Num: PARTICIPANTE 222	Total: 15660,00
Item: 1	Unidade: un - Unidade	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: HIGIENIZAÇÃO DO BEBEDOURO			
Quantidade: 116,00	Valor Unit.: 135,00	Total Item: 15.660,00	
LOTE 3	Quant: 1	Num: PARTICIPANTE 338	Total: 945,00
Item: 1	Unidade: un - Unidade	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TORNEIRA P/ BEBEDOURO			
Quantidade: 35,00	Valor Unit.: 27,00	Total Item: 945,00	
LOTE 4	Quant: 1	Num: PARTICIPANTE 114	Total: 55120,00
Item: 1	Unidade: un - Unidade	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CONCERTO DE BEBEDOURO			
Quantidade: 52,00	Valor Unit.: 1.060,00	Total Item: 55.120,00	
LOTE 5	Quant: 1	Num: PARTICIPANTE 903	Total: 2987,00
Item: 1	Unidade: un - Unidade	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: REFIL ORIGINAL AP 200 CARVAO ATIVADO			
Quantidade: 29,00	Valor Unit.: 103,00	Total Item: 2.987,00	
LOTE 6	Quant: 1	Num: PARTICIPANTE 571	Total: 540,00
Item: 1	Unidade: m - Metro	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MANGUEIRA 3/8			
Quantidade: 45,00	Valor Unit.: 12,00	Total Item: 540,00	
LOTE 7	Quant: 1	Num: PARTICIPANTE 103	Total: 4255,00
Item: 1	Unidade: un - Unidade	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: FILTRO SAIDA DO POÇO BIG 20			
Quantidade: 23,00	Valor Unit.: 185,00	Total Item: 4.255,00	
LOTE 8	Quant: 1	Num: PARTICIPANTE 495	Total: 2091,00
Item: 1	Unidade: un - Unidade	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: REFIL CARVAO 9 POLEGA			
Quantidade: 17,00	Valor Unit.: 123,00	Total Item: 2.091,00	
LOTE 9	Quant: 1	Num: PARTICIPANTE 463	Total: 2398,00
Item: 1	Unidade: un - Unidade	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: REFIL CARVAO BLOCK 9 POLEGADA			
Quantidade: 22,00	Valor Unit.: 109,00	Total Item: 2.398,00	
LOTE 11	Quant: 1	Num: PARTICIPANTE 111	Total: 3306,00
Item: 1	Unidade: un - Unidade	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: REFIL IBBL C+3			



SORRISO PURIFICADORES LTDA

Quantidade: 29,00	Valor Unit.: 114,00	Total Item: 3.306,00	
LOTE 12	Quant: 1	Num: PARTICIPANTE 266	Total: 2091,00
Item: 1	Unidade: un - Unidade	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: REFIL LIBELL			

Quantidade: 17,00	Valor Unit.: 123,00	Total Item: 2.091,00	
LOTE 13	Quant: 1	Num: PARTICIPANTE 847	Total: 1457,00
Item: 1	Unidade: un - Unidade	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TORNEIRA PARA BEBEDOURO			
Quantidade: 47,00	Valor Unit.: 31,00	Total Item: 1.457,00	
LOTE 14	Quant: 1	Num: PARTICIPANTE 622	Total: 7448,00
Item: 1	Unidade: un - Unidade	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: REFIL ORIGINAL PURIFICADOR SOFT EVEREST			
Quantidade: 56,00	Valor Unit.: 133,00	Total Item: 7.448,00	
LOTE 15	Quant: 1	Num: PARTICIPANTE 487	Total: 3333,00
Item: 1	Unidade: un - Unidade	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: PRE FILTRO SOFT			
Quantidade: 33,00	Valor Unit.: 101,00	Total Item: 3.333,00	
LOTE 16	Quant: 1	Num: PARTICIPANTE 656	Total: 759,00
Item: 1	Unidade: un - Unidade	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: REGISTRO SOFT			
Quantidade: 23,00	Valor Unit.: 33,00	Total Item: 759,00	
LOTE 17	Quant: 1	Num: PARTICIPANTE 996	Total: 297,00
Item: 1	Unidade: un - Unidade	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MANGUEIRA SOFT			
Quantidade: 33,00	Valor Unit.: 9,00	Total Item: 297,00	
LOTE 18	Quant: 1	Num: PARTICIPANTE 124	Total: 10414,00
Item: 1	Unidade: un - Unidade	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: SERVICO DE REPOSICAO DE MANGUEIRAS ATOXICAS, ENGATES, CONEXOES, TORNEIRAS DOS BEBEDOUROS P SECRETARIA			
Quantidade: 41,00	Valor Unit.: 254,00	Total Item: 10.414,00	
LOTE 19	Quant: 1	Num: PARTICIPANTE 566	Total: 2550,00
Item: 1	Unidade: un - Unidade	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: REFIL ORIGINAL MASTER FRIO ATIVADO PARA MATERNAL I, BERCARIO 2, COZINHA E LACTARIO			
Quantidade: 17,00	Valor Unit.: 150,00	Total Item: 2.550,00	
LOTE 20	Quant: 1	Num: PARTICIPANTE 929	Total: 5618,00
Item: 1	Unidade: un - Unidade	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: REFIL AP 200 ORIGINAL CARVAO ATIVADO			
Quantidade: 53,00	Valor Unit.: 106,00	Total Item: 5.618,00	
LOTE 21	Quant: 1	Num: PARTICIPANTE 351	Total: 2635,00
Item: 1	Unidade: un - Unidade	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: REFIL ORIGINAL 9 3/4 CARVAO ATIVADO			
Quantidade: 17,00	Valor Unit.: 155,00	Total Item: 2.635,00	
LOTE 22	Quant: 1	Num: PARTICIPANTE 240	Total: 4305,00
Item: 1	Unidade: un - Unidade	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: REFIL BEBEDOURO LIBEL ORIGINAL			
Quantidade: 35,00	Valor Unit.: 123,00	Total Item: 4.305,00	
LOTE 23	Quant: 1	Num: PARTICIPANTE 319	Total: 2397,00
Item: 1	Unidade: un - Unidade	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TORNEIRA COM ROSCA PARA BEBEDOURO			
Quantidade: 47,00	Valor Unit.: 51,00	Total Item: 2.397,00	
LOTE 24	Quant: 1	Num: PARTICIPANTE 863	Total: 12864,00
Item: 1	Unidade: un - Unidade	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: HIGIENIZAÇÃO DO RESERVATORIO			
Quantidade: 67,00	Valor Unit.: 192,00	Total Item: 12.864,00	
LOTE 25	Quant: 1	Num: PARTICIPANTE 819	Total: 405,00
Item: 1	Unidade: un - Unidade	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TORNEIRA PARA BEBEDOURO			
Quantidade: 15,00	Valor Unit.: 27,00	Total Item: 405,00	
LOTE 26	Quant: 1	Num: PARTICIPANTE 348	Total: 2400,00
Item: 1	Unidade: un - Unidade	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TORNEIRA DE PRESSÃO			

Quantidade: 40,00	Valor Unit.: 60,00	Total Item: 2.400,00	
LOTE 27	Quant: 1	Num: PARTICIPANTE 817	Total: 3640,00
Item: 1	Unidade: un - Unidade	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CARCAÇA 9 POLEGADA PROTEÇÃO DO FILTRO			
Quantidade: 20,00	Valor Unit.: 182,00	Total Item: 3.640,00	



SORRISO PURIFICADORES LTDA

LOTE 28	Quant: 1	Num: PARTICIPANTE 159	Total: 3720,00
Item: 1	Unidade: un - Unidade	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: REFIL PLISSADO BIG 20 PARA SAIDA DO POCO 25M			
Quantidade: 20,00	Valor Unit.: 186,00	Total Item: 3.720,00	
LOTE 29	Quant: 1	Num: PARTICIPANTE 793	Total: 1120,00
Item: 1	Unidade: un - Unidade	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: ENGATE FEXIVEL 60 CM			
Quantidade: 35,00	Valor Unit.: 32,00	Total Item: 1.120,00	
LOTE 30	Quant: 1	Num: PARTICIPANTE 662	Total: 2484,00
Item: 1	Unidade: un - Unidade	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: REFIL ACQUATEC PLANETA (1076).			
Quantidade: 18,00	Valor Unit.: 138,00	Total Item: 2.484,00	
LOTE 31	Quant: 1	Num: PARTICIPANTE 820	Total: 1440,00
Item: 1	Unidade: un - Unidade	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: REFIL FILTRO FIT CARVAO BLOCK 5 9.3/4 ROSCA 3/4.			
Quantidade: 12,00	Valor Unit.: 120,00	Total Item: 1.440,00	
LOTE 32	Quant: 1	Num: PARTICIPANTE 629	Total: 2064,00
Item: 1	Unidade: un - Unidade	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: REFIL CARVAO GRANULADO LISO 10" 5 MICRAS ENCAIXE.			
Quantidade: 12,00	Valor Unit.: 172,00	Total Item: 2.064,00	
LOTE 35	Quant: 1	Num: PARTICIPANTE 254	Total: 5180,00
Item: 1	Unidade: un - Unidade	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TERMOSTATO SOFT			
Quantidade: 20,00	Valor Unit.: 259,00	Total Item: 5.180,00	
LOTE 36	Quant: 1	Num: PARTICIPANTE 055	Total: 5800,00
Item: 1	Unidade: un - Unidade	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MICRO MOTOR ¼ BIVOLT			
Quantidade: 20,00	Valor Unit.: 290,00	Total Item: 5.800,00	
LOTE 37	Quant: 1	Num: PARTICIPANTE 993	Total: 2010,00
Item: 1	Unidade: un - Unidade	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: RELE			
Quantidade: 30,00	Valor Unit.: 67,00	Total Item: 2.010,00	
LOTE 38	Quant: 1	Num: PARTICIPANTE 496	Total: 1200,00
Item: 1	Unidade: un - Unidade	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: PECA DE REPOSICAO PARA BEBEDOURO - PROTETOR TERMICO			
Quantidade: 20,00	Valor Unit.: 60,00	Total Item: 1.200,00	
LOTE 39	Quant: 1	Num: PARTICIPANTE 017	Total: 624,00
Item: 1	Unidade: un - Unidade	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: FLANGE			
Quantidade: 20,00	Valor Unit.: 31,20	Total Item: 624,00	
LOTE 40	Quant: 1	Num: PARTICIPANTE 774	Total: 840,00
Item: 1	Unidade: un - Unidade	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CONECTOR PARA MANGUEIRA ½ 3/8 E ¼			
Quantidade: 20,00	Valor Unit.: 42,00	Total Item: 840,00	
LOTE 41	Quant: 1	Num: PARTICIPANTE 951	Total: 1000,00
Item: 1	Unidade: un - Unidade	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: BOIA			
Quantidade: 20,00	Valor Unit.: 50,00	Total Item: 1.000,00	
LOTE 42	Quant: 1	Num: PARTICIPANTE 300	Total: 1568,00
Item: 1	Unidade: un - Unidade	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TORNEIRA ESFERA			
Quantidade: 32,00	Valor Unit.: 49,00	Total Item: 1.568,00	

VALOR TOTAL DO PROCESSO R\$:183.565,00

E, para tanto, declaro que no preço estão incluídos todos os custos diretos ou indiretos com o fornecimento dos materiais, inclusive tributos, equipamentos, pessoal, taxas, transportes, alimentação etc., e que a presente proposta tem validade de 60 (sessenta) dias.

Sorriso – MT, 11 de setembro de 2024.

SORRISO PURIFICADORES LTDA
RAFAEL LOPES DA SILVA CHAVES
CNPJ: 37.022.379/0001-40
CPF: 016.786.061-54



SORRISO PURIFICADORES LTDA

ANEXO II – DECLARAÇÃO UNIFICADA

A SORRISO PURIFICADORES LTDA, CNPJ nº 37.022.379/0001-40, localizada à Av Tancredo Neves nº 1914, CEP 78.890-170, Centro Norte, Sorriso - MT, por seu representante legal abaixo assinado, em cumprimento ao solicitado no Edital de Pregão Eletrônico nº 18/2024, declara, sob as penas da lei, que:

- a) está ciente e concorda com as condições contidas no Edital e seus anexos, bem como de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação definidos no Edital;
- b) inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no certame, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores;
- c) não emprega menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de 16 anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos do art. 7º, XXXIII, da Constituição Federal.
- d) não mantém vínculo de natureza técnica, comercial, econômica, financeira, trabalhista ou civil com dirigente da Prefeitura Municipal de Paranatinga / MT, ou que deles seja cônjuge, companheiro ou parente em linha reta, colateral ou por afinidade, até o terceiro grau. (art. 14, IV, da Lei Federal nº 14.133, de 2021);
- e) cumpre as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas, em especial no art. 93 da Lei Federal nº 8.213, de 1991. (art. 63, IV, da Lei Federal nº 14.133, de 2021).
- f) Declaração de Enquadramento e Tratamento diferenciado para microempresas e empresas de pequeno porte (lei complementar Nº 123/2006).

Sorriso – MT, 11 de setembro de 2024.

SORRISO PURIFICADORES LTDA
RAFAEL LOPES DA SILVA CHAVES
CNPJ: 37.022.379/0001-40
CPF: 016.786.061-54